
Wydarzenia _ Kongresy

Ryc. 1, 2_Osteologia 2008. _W dniach 9-10 kwietnia 2010 r. będziemy

gościć w salach Audytorium Maximum 

Uniwersytetu Jagiellońskiego międzynaro-

dowych i krajowych ekspertów z dziedziny

regeneracji kości i tkanek w periodontologii,

chirurgii stomatologicznej i implantologii.

Patronat nad Konferencją objęła Fundacja

Osteologiczna („Osteology Foundation”) 

z siedzibą w Szwajcarii.

Radzie Naukowej przewodniczy z ramienia

Fundacji Osteologicznej prof. Mariano Sanz

(Madryt), a ze strony polskiej dr n. med. Piotr

Majewski (Kraków).

Podczas Konferencji (10 kwietnia 2010 r.) 

odbędą się 4 sesje tematyczne:

_Kształtowanie tkanek miękkich w leczeniu

periodontologicznym i implantoprotetycz-

nym
_Zachowanie tkanki kostnej w zębodołach

poekstrakcyjnych – nowe techniki postępo-

wania
_Wyzwania kliniczne związane z leczeniem

periimplantitis
_Zaawansowane procedury regeneracji tkanek

w trudnych przypadkach implantologicznych

Wśród zaproszonych do wygłoszenia wykła-

dów, prowadzenia sesji oraz dyskusji znaj-

dują się między innymi: Mariano Sanz, Piotr

Majewski, Dietmar Weng, Krzysztof Chmie-

lewski,Stefan Renvert,Krzysztof Śliwowski,

Anton Sculean, Krzysztof Awiłło, Markus

Schlee, Witold Jurczyński, Wilfried Wagner,

Agnieszka Laskus-Perendyk,Frank Schwarz,

Radosław Witkowski.

Obrady Konferencji poprzedzą sesje przed-

kongresowe (9 kwietnia 2010 r.) obejmujące

8 warsztatów tematycznych.

Już po raz piąty spotkamy się w Polsce na

Konferencji z cyklu „Osteologia”. Pierwsza

odbyła się w Krakowie w 2000 roku. 

Ubiegłoroczna zgromadziła 560 uczestni-

ków z kraju i zagranicy stając się najlicz-

niejszym spotkaniem specjalistów poru-

szających zagadnienia regeneracji tkanek 

w stomatologii, które dotąd odbyło się 

w Polsce. Po raz pierwszy wszystkie wykłady

były wygłaszane w języku angielskim (tłu-

maczone symultanicznie na język polski).

Również po raz pierwszy uczestniczyło 

w nim,poza wykładowcami,przeszło 80 osób

przybyłych z zagranicy. Do tradycji należy

dobór wyjątkowo interesujących, często 
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dyskusyjnych tematów, a wykładowcy na-

leżą do grona specjalistów kształtujących

opinie i wyznaczających nowe trendy 

w Polsce,Europie i na świecie. Należą do nich

między innymi: Ronald Jung, Mario Beretta,

Carlo Maiorana, Jean-Pierre Bernimoulin,

Anton Sculean, Myron Nevins, Wilfried Wa-

gner, Marc Nevins, Karl Ludwig Ackermann,

Markus Huerzeller, Pascal Valentini, Ste-

phen Wallace, Rino Burkhardt, Massimo 

Simion, Bernd Giesenhagen, Carl Andreas

Schlegel, Wiliam Giannobile, Giampaolo

Vinzenzi, Gulio Rasperini, Tomaso Vercel-

lotti, Voja Lekovic, Krzysztof Awiłło, Piotr

Majewski, Krzysztof Chmielewski, Beata 

Suliborska, Agnieszka Laskus Perendyk, To-

masz Konopka, Andrzej Wojtowicz, Maciej

Dijakiewicz, Marzena Dominiak, Krzysztof

Śliwowski.

Fundacja Osteologiczna dąży do promowa-

nia badań klinicznych, programów kształce-

nia i współpracy między uczelniami a prze-

mysłem w zakresie stosowania materiałów

biologicznych w regeneracji tkanek. Jej ce-

lem jest umożliwienie lekarzom praktykom

szybszego i łatwiejszego dostępu do nowych

technik i produktów.

Fundacja skupia najbardziej znane postacie

w dziedzinie implantologii, chirurgii i perio-

dontologii. Przewodniczącym Rady Fundacji

jest prof. Ch. Hämmerle, a jej członkami:

prof. D. Buser, prof. N.P. Lang, prof. M. Ne-

vins, prof. M. Siomion i in. Komisja Eduka-

cyjna Fundacji Osteologicznej zajmuje się

prowadzeniem szkoleń, oceną naukową me-

tod leczenia oraz organizacją sympozjów,

dbając o ich wysoki poziom naukowy. 

Sympozja międzynarodowe odbyły się 

w: Lucernie (2004), Monaco (2007), Moskwie,

Baden-Baden, Bostonie, Wiedniu, Rzymie.

Następne spotkania planuje się w Paryżu,

Londynie i Sao Paulo. W roku 2011 odbędzie

się światowa konferencja w Cannes. Ważną

komórką organizacji stanowi jej komitet

naukowy, promujący i wspierający finan-

sowo badania naukowe. Co roku są przyzna-

wane granty. Sukcesywnie zwiększa się też

liczba składanych aplikacji. Obecnie badania

koncentrują się wokół zjawisk związanych 

z osłeointegracją implantu, angiogenezą,

inżynierią tkankową, substytutami tkanki

kostnej, periimplantitis, hamowaniem re-

sorpcji kości, czynnikami wzrostu oraz

wpływem chorób ogólnoustrojowych na re-

generację kości. Spotkania Ekspertów mają

na celu interdyscyplinarną współpracę 

z naukowcami z różnych dziedzin medycyny

(m.in. ortopedii, dermatologii), transfer wie-

dzy i doświadczeń oraz tworzenie i rozwój

nowych koncepcji leczenia. Dotychczas zaj-

mowano się zagadnieniami dotyczącymi

procesu gojenia się ran i wynikającymi z tego

implikacjami dla chirurgii oraz czynnikami

wzrostu – perspektywami ich rozwoju oraz

oczekiwaniami w tej dziedzinie. 

Więcej informacji można znaleźć pod adre-

sem www.osteology.org .

Tradycją spotkań „Osteologia” stało się 

przekazywanie wniosków praktycznych 

do zastosowania w praktyce codziennej.

Służą temu bogato ilustrowane zdjęciami 

i filmami z zabiegów oraz wykłady i zajęcia

warsztatowe. 

Zapraszamy do Krakowa na jedyne w swoim 

rodzaju spotkanie z ekspertami._
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_Kontakt

Informacje dodatkowe 

i zg∏oszenia:

FM Produkty dla Stomatologii

ul.Wybickiego 1/49a

31-261 Kraków

Tel.: 012 423 49 10

Faks: 012 423 49 13

E-mail: szkolenia@fmdental.pl 

www.osteologia.pl


